

# Lægerne Smuttens Fond Hjørring

Smутten 6A, 9800 Hjørring

CVR-nr. 89 97 91 10

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 27. april 2017.

---

Troels Bidstrup Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er:

1. At erhverve og opføre faste ejendomme med udlejning for øje, fortrinsvis lægelokaler med dertil hørende faciliteter og til udlejning til Lægerne Smutten I/S, Hjørring.
2. At betrygge eller forbedre kårene for personer, der er eller har været ansat i eller er eller har været partnere i Lægerne Smutten I/S - eller sådannes pårørende. Dette gælder dog ikke for stifteren af fonden.
3. At yde økonomisk støtte - helt eller delvist - til studierejse eller studieophold, til deltagelse i specielle kurser og forskningsopgaver indenfor de fagområder, der til enhver tid har interesse for Lægerne Smutten I/S samt til lignende efter bestyrelsens skøn anerkendelsesværdige formål.
4. At yde støtte til almennyttige, velgørende eller kulturelle formål i Lægerne Smutten I/S' område.

### God fondsledelse

Fonden følger generelt bestemmelserne for god fondsledelse. I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan der oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:



## Ledelsesberetning

	<b>Dinah Marie Høngaard</b>	<b>Niels Jørgen Adolfsen</b>	<b>Troels Mengel-Jørgensen</b>	<b>Troels Bidstrup Hansen</b>
Stilling	Læge	Læge	Læge	Advokat
Alder	37	62	46	78
Køn	Kvinde	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	9/12-2015	27/4-1998	17/3-2011	10/10-1980
Genvalg har fundet sted?	Ingen	Ingen	Ingen	Ingen
Udløb af valgperiode	Ingen	Ingen	Ingen	Ingen
Medlemmets særlige kompetencer	Ingen	Ingen	Ingen	Ingen
Øvrige ledelseserhverv	- indehaver af Lægerne Smutten Fællesafd. I/S - indehaver af Læge Dinah Marie Høngaard - Formand for PLO-Hjørring - Medlem af PLO-Nordjylland - Deltager af PLOs repræsentantskab	- Direktør og bestyrelsesmedlem i Alment Praktiserende Læger i Hirtshals ApS - Direktør i Niels Jørgen Adolfsen Holding - Alment Praktiserende Læge ApS	- indehaver af Lægerne Smutten Fællesafd. I/S - indehaver af Speciallæge i Almen Medicin v/Troels Mengel-Jørgensen	- Formand for Boligselskabet Nordjylland - Formand for Hjørring Kommunes Kunststudvalg - Formand for Vendsyssel Kunstmuseum - Formand for Fonden Bechs Klædefabrik - Vendsyssel Kunstmuseum
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Ja	Nej	Ja

En række af anbefalingerne forekommer ikke umiddelbart relevante for Lægerne Smutten's Fond, som følge af fondens beskedne størrelse og specifikke fokus på de formålsbestemte aktiviteter, jf. indledende afsnit om væsentligste aktiviteter.

Bestyrelsesmedlemmerne udpeges for en længere periode end 4 år, da det ikke vurderes relevant at foretage hyppige bestyrelsesændringer. Bestyrelsens medlemmer modtager ikke honorar.

Der foretages ikke formel evaluering af bestyrelsen, da bestyrelsens opgave er af begrænset omfang og løbende drøftes på bestyrelsesmøder.

## Ledelsesberetning

---

### Fondens uddelingspolitik

Fonden foretager kun undtagelsesvis eksterne uddelinger og fondens eventuelle overskud anvendes hovedsagelig til varetagelse af hovedformålet, jf. pkt. 1 under fondens væsentligste aktiviteter. Som følge af dette er der ikke fastsat nogen uddelingsramme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 254 t.kr. mod 260 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 0 t.kr. mod -62 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>254.000</b>	<b>260.352</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-146.143	-150.865
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>107.857</b>	<b>109.487</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-100.942	-177.911
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.915</b>	<b>-68.424</b>
Skat af årets resultat	-7.388	6.774
<b>Årets resultat</b>	<b>-473</b>	<b>-61.650</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-473	-61.650
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-473</b>	<b>-61.650</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	2.147.422	2.174.089
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	388.040	477.894
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.535.462</u>	<u>2.651.983</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.535.462</u></b>	<b><u>2.651.983</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Likvide beholdninger	51.743	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>51.743</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.587.205</u></b>	<b><u>2.651.983</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Grundkapital	300.000	300.000
1	Reserve for opskrivninger	5.000	5.000
	Overført resultat	75.254	75.727
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>380.254</u></b>	<b><u>380.727</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	15.071	7.683
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>15.071</u></b>	<b><u>7.683</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
2	Gæld til realkreditinstitutter	1.513.247	1.580.897
2	Anden gæld	572.645	369.117
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.085.892</u>	<u>1.950.014</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	68.733	66.984
	Gæld til pengeinstitutter	0	211.086
	Anden gæld	37.255	35.489
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>105.988</u>	<u>313.559</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.191.880</u></b>	<b><u>2.263.573</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.587.205</u></b>	<b><u>2.651.983</u></b>
<b>3</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
	<b><u>5.000</u></b>	<b><u>5.000</u></b>

## 2. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	68.733	1.245.905	1.581.980	1.647.881
Anden gæld	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>572.645</u>	<u>369.117</u>
	<b><u>68.733</u></b>	<b><u>1.245.905</u></b>	<b><u>2.154.625</u></b>	<b><u>2.016.998</u></b>

## 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.582 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.147 t.kr.

Fonden har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

## 4. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser mv.